

---

## **Στο 1 δισ. το ανεκτέλεστο του τομέα Ολοκληρωμένων Έργων και Υποδομών της Μυτιληναίος**

---

2019/10/24 10:13 στην κατηγορία ΑΥΤΟ/ΔΡΟΜΟΙ

---

Στο 1,078 δισ. ευρώ διαμορφώθηκε, στο 9μηνο του 2019, το ανεκτέλεστο του τομέα Ολοκληρωμένων Έργων και Υποδομών της Μυτιληναίος.

Σύμφωνα με την εταιρεία, οι οικονομικές επιδόσεις του τομέα διαμορφώθηκαν σε επίπεδα ανάλογα με την αντίστοιχη περίοδο του 2018.

Αναλυτικότερα, τη μεγαλύτερη συμμετοχή στις επιδόσεις του τομέα στο εννεάμηνο του 2019 είχαν τα εξής έργα:

-«Μελέτη, Προμήθεια και κατασκευή (EPC) Σταθμού Παραγωγής Ενέργειας ισχύος 250 MW» στην Γκάνα συμβατικού τιμήματος 369 εκατ. δολ.

-«Προμήθεια, Σχεδιασμός και Κατασκευή Φωτοβολταϊκού Ηλεκτροπαραγωγικού Σταθμού μέγιστης ισχύος 100 MWp» στην περιοχή Ζαμπούλ του Καζακστάν (MKAT) συμβατικού τιμήματος 92,5 εκατ. δολ.

-Προμήθεια, Σχεδιασμός και Κατασκευή Φωτοβολταϊκού Ηλεκτροπαραγωγικού Σταθμού μέγιστης ισχύος 300 MWp» στην περιοχή Cáceres της Ισπανίας (TALASOL) συμβατικού τιμήματος 192,5 εκατ. δολ.

Η εταιρεία, όπως υπογραμμίζεται, συνεχίζει να εστιάζει στην έγκαιρη εκτέλεση των υφιστάμενων συμβάσεων και στην ανάληψη νέων έργων και επενδύσεων σε στοχευμένες αγορές με αυξημένες ενεργειακές ανάγκες.

Παράλληλα, συνεχίζεται η ραγδαία ανάπτυξη στον τομέα έργων κατασκευής φωτοβολταϊκών πάρκων, μέσω της θυγατρικής εταιρείας METKA EGN.

Η συγκεκριμένη δραστηριότητα αναμένεται το 2019 να έχει τη μεγαλύτερη συνεισφορά στον κύκλο εργασιών του τομέα, καθώς προχωρά με εντατικούς ρυθμούς η εκτέλεση των συμβάσεων που αναλήφθηκαν το προηγούμενο διάστημα.

### **Αύξηση κύκλου εργασιών κατά 42,7%**

Σε ενοποιημένη βάση, ο κύκλος εργασιών της Μυτιληναίος ανήλθε σε €1.547,9 εκατ.,

έναντι €1.084,5 εκατ. την αντίστοιχη περίοδο του 2018, σημειώνοντας αύξηση 42,7%.

Τα EBITDA διαμορφώθηκαν σε €248 εκατ. έναντι €218,2 εκατ. την αντίστοιχη περίοδο του 2018, παρουσιάζοντας αύξηση 13,7%.

Τα καθαρά κέρδη, μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας, διαμορφώθηκαν σε €120,6 εκατ. έναντι €117,7 εκατ. την αντίστοιχη περίοδο του 2018, καταγράφοντας αύξηση 2,5%.

### **Βασικά Ενοποιημένα Οικονομικά Μεγέθη 9μήνου 2019**

(εκατ. €)	<b>9M 2019</b>	<b>9M 2018</b>	<b>Δ %</b>
Κύκλος Εργασιών	1.547,9	1.084,5	42,7%
EBITDA	248,0	218,2	13,7%
Καθαρά Κέρδη	120,6	117,7	2,5%
Κέρδη ανά μετοχή	0,844	0,824	2,5%
<b>Περιθώρια (%)</b>			<b>Δ(bps)</b>
EBITDA	16,0%	20,1%	-410
Καθαρά Κέρδη	7,8%	10,9%	-306